Kugelschwimmerkondensatableiter Serie AIC, DN15-25
Sphäroguss für waagerechten Einbau, mit thermostatischem Entlüfterelement
Für Drücke bis 14 bar... Leistungen bis 1 024 kg/h
Beschreibung
Armstrong Kugelschwimmerableiter der AIC-Serie sind für
den industriellen Einsatz bis 14 bar bestimmt. Sie haben alle Vorteile
von Armstrong Kugelschwimmerableitern, wie beispielsweise den
Betrieb bei Gegendruck, kontinuierliche Ableitung, hohe Entlüftungs- und

kalibrierten Stand erreicht, der weit über den Auslegungskennwerten der
Anlage liegt.
Bestellangaben
Alle Größen erfüllen Artikel 4.3 der Druckgeräterichtlinie PED (2014/68/UE).
Maß- und Gewichtsangaben sind Näherungswerte. Die exakten Abmessungen finden Sie in den geprüften Werkszeichnungen.
Änderungen an Konstruktion und Material ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.
Tabelle ST-128-1 Tabelle zu verfügbaren Anschlüssen und Einbauabmessungen
 Anschluss 1/2"
DN15
3/4"
DN20
1"
DN25
AIC-HC
1" - DN25
 „A“ (Höhe Muffengewinde) in mm 135 135 135 135
 „A“ (Höhe Flanschausführung PN16) in mm 142 147 152 152
 „B“ (Länge Muffengewinde) in mm 175 175 175 220
 „B“ (Länge Flanschausführung PN16) in mm 175 180 185 238
 „L“ (Einbaumaß Muffengewinde) in mm 160 160 160 160
 „L“ (Einbaumaß Flanschausführung PN16) in mm 150 150 160 160
 „b“ (Flanschbreite) in mm 16 16 18 18
 „E“ (Boden zu Mittellinie von Einlass) in mm 96 96 96 96
 „D1“ in mm ø 48 ø 58 ø 68 ø 68
 „Do“ in mm ø 95 ø 105 ø 115 ø 115
 „Dk“ in mm ø 65 ø 75 ø 85 ø 85
 „N – ød“ in mm 4 - ø 14 4 - ø 14 4 - ø 14 4 - ø 14
 Vakuumbrecher (optional) in Zoll 3/8" 3/8" 3/8" 3/8"
 Gewicht in kg (Muffengewinde) 4,4 kg 4,4 kg 4,4 kg 4,6 kg
 Gewicht in kg (Flanschausführung) 6,2 kg 6,5 kg 7,0 kg 7,25 kg
AIC F+T
AIC-HC F+T
Modell
AIC F+T
Option
VB
VB =
Vakuum-
brecher
(maximale
Druck ist 10
bar)
Durchfluss-
richtung
L/R
L/R
=
Links nach
rechts
Druck
3/32
1/4 = 1 bar
7/32 = 2 bar
1/8 = 5 bar
3/32 = 8,5 bar
5/64 = 14,2 bar
11/32 = 1 bar
5/16 = 2 bar
7/32 = 5 bar
11/64 = 9 bar
1/8 = 14 bar
Anschluss
Größe